平成 21年３月 16日

各      位
会 社 名 株式会社 フルキャストホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長    漆  崎  博  之

（コード番号 ４８４８  東証第一部）

問 い 合 わ せ 先 取 締 役 ＣＦＯ      常 葉  浩 之

エグゼクティブオフィサー  北  川     太

電 話 番 号 ０３－４５３０－４８３０

株式会社光通信と当社連結子会社の間の業務提携ならびに
合弁会社設立に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社フルキャストマーケティング（以下、「ＦＣＭ」という）は、本日、

株式会社光通信（以下、「光通信」という）と業務提携ならびに合弁会社の設立に係る契約を締結いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当該子会社の名称等

① 商 号 株式会社フルキャストマーケティング

② 本 店 所 在 地 大阪市北区堂島二丁目４番 27号

③ 代 表 者 代表取締役社長    平野  岳史

代表取締役副社長  太田   智

④ 大株主及び持株比率 ㈱フルキャストホールディングス 100％

２．事業提携の目的
光通信グループは、全国に広がる販売網を通じて、携帯電話、ＯＡ機器、インターネット関連

サービス等の販売や契約取次を行っております。

一方、ＦＣＭグループは、自社のコールセンターや精鋭の営業スタッフを持ち、営業支援の請負

や営業支援者の派遣ならびに通信商材関連の販売を行っております。

当該事業提携は、新たに合弁会社を設立し、両社の販売網や営業ノウハウなどを共有すること

で、販売力の一層の強化、高付加価値サービスの提供などの相乗効果が見込まれ、両社における業

容の拡大につながるものと考えております。

３．業務提携の内容

１）合弁会社を設立する。

  ［合弁会社の概要］（予定）

  ①新会社の名称  テレコムマーケティング株式会社

  ②本店所在地   東京都豊島区南池袋三丁目 13－17

  ③代表者     代表取締役社長  平野 岳史

           代表取締役副社長 太田  智

  ④資本金の額   90 百万円

  ⑤出資比率    ㈱フルキャストマーケティング：65％、㈱光通信：35％

  ⑥事業内容    通信商材等の販売事業 等

  ⑦設立予定日   平成 21年４月１日

２）ＦＣＭグループは、顧客基盤を新会社に紹介し、光通信グループの扱う商材を販売する。

３）両社は、新会社に販売ノウハウ、販売ツール等の提供を行う。

４．株式会社光通信の概要

① 商 号 株式会社光通信

② 事 業 内 容

移動体通信事業、OA 機器販売事業、固定回線取次事業、法人向け

携帯電話販売事業、インターネット関連事業、保険代理店事業、

ベンチャー投資事業 他

③ 設 立 年 月 日 昭和 63年２月５日

④ 本 店 所 在 地 東京都豊島区南池袋一丁目 16番 15号

⑤ 代表者の役職・氏名 代表取締役会長 兼 CEO 重田 康光

⑥ 資 本 金 54,259 百万円（平成 20年 12月末現在）

⑦ 決 算 期 ３月 31日

⑧ 従 業 員 数 11,146 名（連結）

⑨

大株主及び持株比率

有限会社光パワー  26.72％

重田康光      24.61％

（平成 20年９月末現在）

５．今後の見通し

本件による当社連結業績への影響は軽微であり、平成 21年３月９日公表の平成 21年９月期通

期連結業績予想の修正はございません。

なお、当社は、本日付で株式会社光通信を割当先の一つとする第三者割当増資の決議を行って

おります。第三者割当増資に関する詳細は、本日公表いたしました「第三者割当により発行され

る株式の募集に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上